
                                               
 
 

Příloha č.: 1 k Šabloně ŘD 01-00-K 
 

 

Příloha č. 1 Oznámení o zahájení zadávacího řízení (dále jen Oznámení) 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
„Dodávka přístrojů pro dětské oddělení Karviná" 

 Rozsah zakázky 

Předmětem zakázky je dodání a instalace přístrojů pro dětské oddělení v Karviné, konkrétně: 
- 1 ks EKG 12-ti kanálové, 

- 1 ks vyšetřovacího lehátka a  
- 4 ks dětských polohovatelných lůžek.  

 

Veřejná zakázka je rozdělena na 2 části, a to: 

Část I. – EKG 12-ti kanálové (1 ks) 

Část II. – Vyšetřovací lehátko (1 ks) a dětská polohovatelná lůžka (4 ks) 
 

Technická specifikace 

Část I. – EKG 12-ti kanálové (1 ks) 

- hmotnost přístroje vč. akumulátoru pod 5 kg, 

- doba provozu akumulátoru více než 3 hodiny, 
- min. 8'' polohovatelný dotykový TFT LCD displej, 

- napájení síť/akumulátor, 
- snímání 10-ti žilovým kabelem se standardními elektrodami, 

- vzorkovací frekvence 1000 Hz, 

- kalibrační napětí 1 mV +/- 3%, 
- záznamové módy – auto/manuál/rytmový, 

- filtry - AC, ADS, EMG, 
- vnitřní termotiskárna, záznam na termocitlivý papír šíře 210 mm, 

- standardní rychlost záznamu, mj. 25 a 50 mm/s, dlouhý záznam, 
- interní paměť min. 200 záznamů, externí paměť na SD kartu, 

- rozhraní USB, SD karta, LAN, VGA, audio, WiFi, 

- ovládání přes displej nebo klávesnici, která je odolná proti vlhkosti i zalití, 
- automatické měření elektrických i časových parametrů EKG křivky, 

- automatické vyhodnocení EKG křivky, 
- možnost připojení USB na tiskárnu, 

- příslušenství – kabel pro 12-ti svodové EKG, vozík, končetinové a hrudní elektrody. 

 

 

Část II. – Vyšetřovací lehátko (1 ks) 

- dvoudílná pracovní plocha o rozměrech min. 600 x 1 800 mm +/- 10%, 

- výška nastavitelná pomocí elektropohonu, rozsah min. 580 – 850 mm, 
- ovládání elektropohonu ovladačem nebo tlačítky pod pracovní plochou, 

- kolečka s brzdou, průměr min. 75 mm, 
- stabilní a jednoduše čistitelná konstrukce lehátka, 

- nosnost lehátka min. 150 kg. 
 



                                               
 
 

Příloha č.: 1 k Šabloně ŘD 01-00-K 
 

 

               – Dětská polohovatelná lůžka (4 ks) 

- pro pacienty ve věku 7 až 15 let, 

- stabilní a jednoduše čistitelná sloupová konstrukce lůžka, 
- rozměry ložné plochy 150 x 80 cm +/- 10%, 

- vnější rozměr max. 170 x 90 cm +/- 10%, 
- bezpečná pracovní zátěž min. 80kg +/- 10%, 

- zdvih ložné plochy pomocí elektromotoru min. v rozsahu 40-75 cm, 

- zádový a stehenní díl s automatickým odsunem v horizontálním i vertikálním směru 
při polohování pro eliminaci tlaku a střižných sil působících na pacienta (prevenci 

dekubitů), 
- náklon do Trendelenburgovy a Antitrendelenburgovy polohy min. 15° pomocí 

elektromotoru, 
- mechanické rychlospuštění zádového dílu při KPR, 

- kompaktní plastová (velmi snadno čistitelná) čela, 

- integrované, sklopné postranice, 
- centrální sesterský ovládací panel s ochranou proti nechtěné aktivaci, možností 

blokace (zámky) jednotlivých funkcí a předprogramovanými důležitými polohami 
(minimálně resuscitační poloha KPR, kardiacké křeslo,…), 

- kolečka s centrálním ovládáním brzd, průměr min. 150 mm, 

- univerzální lišty a držáky na příslušenství, 
- ochranná kolečka v rozích lůžka, 

- svorka pro vyrovnání potenciálů dle ČSN 33 20-00-4-41 vč. vodiče ochranného 
pospojování s úhlovou zdířkou, délka vodiče 5 m, průřez vodiče 6 mm²,  

- matrace z antialergické pěny rozměrově vhodná k lůžku s prevencí dekubitů stupně 
č. 2, 

- potah matrace voděodolný, paropropustný, antibakteriální, pratelný. 
 

Zadavatel dále požaduje: 

Součástí zakázky je i bezplatné provádění servisu a revizí přístroje dle platných právních předpisů, norem a 
návodu výrobce po celou dobu záruční lhůty. Zadavatel požaduje poskytnutí záruky za jakost minimálně 36 

měsíců, a to jak na každý kus dodaného zboží, tak v něm obsažený software, včetně servisní podpory na 

hardware a software. 
 

Dodavatel uvede podrobnou technickou specifikaci nabízeného zboží, jeho součástí, příslušenství a 
požadovaného vybavení v příloze č. 1 obchodních podmínek (kupní smlouvy), která bude podepsána 

oprávněnou osobou. 
 

V rámci své nabídky dodavatel předloží doklad prokazující shodu požadovaného, resp. dodavatelem 

nabízeného zboží, vydaný příslušným orgánem, a to v českém jazyce nebo úředně ověřeném překladu do 
českého jazyka. Dodavatel je oprávněn předložit zadavateli originál nebo úředně ověřenou kopii tohoto 

dokladu. 
 

Předmětem veřejné zakázky je rovněž předvedení funkčnosti nabízeného zboží a seznámení zaměstnanců 

kupujícího s obsluhou zboží tak, aby jej byli schopni řádně užívat, dodání veškerých návodů k použití a 
údržbě dodávaného zboží v českém jazyce, technické dokumentace v českém jazyce a uživatelské 

dokumentace v českém jazyce. 
 

Dodavatel provede přejímací zkoušku funkčnosti nabízeného zboží. 

 

- dodávka bude realizována na základě předávacího protokolu vč. předání veškerých návodů k použití (1x 



                                               
 
 

Příloha č.: 1 k Šabloně ŘD 01-00-K 
 

 

v tištěné, 1x v elektronické podobě na CD/DVD), prohlášení o shodě výrobku v souladu se zákonem č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a pokud se jedná o 

zdravotnický prostředek dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném znění, 
s uvedením klasifikační třídy, záručního listu (vše v českém jazyce), proškolení obsluhy z užívání a údržby 

přístroje zdarma, 

- po dobu záruky bude dodavatel poskytovat záruční servis, předepsané prohlídky a revize vč. náhradních 

dílů, které je dle doporučení výrobce nutné při prohlídkách přístroje pravidelně měnit dle platné 
legislativy a návodů výrobce, zejména zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a to zdarma, 

- požadovaná délka záruční doby je min. 36 měsíců. 

2. Termín a místo plnění 

Místem plnění je Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace, pracoviště Karviná, dětské 

oddělení. 

Požadovaný termín plnění je do 30 dnů po podpisu smlouvy. 

3. Obsah a forma nabídky 

Uchazeč prokáže kvalifikační předpoklady v souladu s bodem č. 5 Oznámení. 

Součástí nabídky musí být rovněž doložené následující údaje formou podepsaného Čestného prohlášení: 
a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty 

pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele,  
b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 

přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek,  
c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 

předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.  

Nabídka bude současně obsahovat podepsané Čestné prohlášení (Příloha č. 2 Oznámení), podepsaný 
Seznam obdobných dodávek (Příloha č. 3 Oznámení). 

Zadavatel pro plnění předmětné zakázky stanovuje Obchodní podmínky formou kupní smlouvy, které jsou 
Přílohou č. 4 Oznámení. Dodavatel je povinen obchodní podmínky akceptovat. Zadavatel jejich změnu 

neumožňuje. Uchazeč obchodní podmínky vč. přílohy (specifikace přístroje, ze které bude možné zjistit, zda 

přístroj splňuje požadované parametry dle této Zadávací dokumentace), doplněné (viz poznámky žlutě 
označené v textu) a podepsané oprávněnou osobou přiloží do nabídky. 

4. Nabídková cena 

Dodavatel je povinen ve své nabídce uvést nabídkovou cenu na celý předmět plnění, jakož i jednotlivé části 

veřejné zakázky, která bude členěna podle následující tabulky na: 
 

Plnění 
Cena bez DPH 
v Kč  

DPH …% v Kč 
Cena celkem vč. 
DPH (doplní 
dodavatel) 

………………………..  

(… ks) 

   

dodavatel doplní přesné 
označení veškerého druhu 
zboží v rámci částí veřejné 
zakázky, do které podává 

   



                                               
 
 

Příloha č.: 1 k Šabloně ŘD 01-00-K 
 

 

svou nabídku 

Nabídková cena celkem    

Celková nabídková cena, jakož i nabídková cena za jednotlivé části veřejné zakázky musí zahrnovat veškeré 

náklady uchazeče na splnění celého předmětu plnění specifikovaného zadávací dokumentací, zejména 
veškeré náklady spojené s jeho dodáním, uvedením do provozu a přezkoušením jeho řádné funkčnosti 

včetně odstranění veškerých rizik a vlivů, prováděním servisu a revizí po celou dobu záruční lhůty, odvodů 

daní, cla a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění. 

Cena je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Zadavatel připouští překročení (resp. snížení) 

nabídkové ceny v případě změny sazby DPH týkající se předmětu zakázky.  

5. Platební podmínky 

Zálohy na platby nebudou sjednány. 

Lhůta splatnosti faktur je do 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. 

6. Kontaktní osoba zadavatele 

K dotazům ohledně předmětu veřejné zakázky: Bc. Alexandra Klímová, specialista na veřejné zakázky a 
dotace, tel. 596 383 274, klimova@nspka.cz 

Zadavatel zároveň upozorňuje, že v rámci této veřejné zakázky má v úmyslu adresovat korespondenci 
zájemcům, resp. uchazečům, zejména prostřednictvím komunikačního kanálu el. nástroje E-ZAK. 

7. Informace o elektronickém nástroji E-ZAK  

Podrobné instrukce elektronického nástroje naleznete v uživatelské příručce pro dodavatele, pod odkazem: 
http://msk.ezak.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf . Systémové požadavky na PC pro podání 

nabídek v aplikaci E-ZAK najdete na adrese: http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system 

8. Další informace a údaje 

- nabídka nesplňující podmínky Zadávacího řízení a Oznámení nebude zadavatelem hodnocena, 

- dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku, a to v českém jazyce, 

- variantní nabídku zadavatel nepřipouští, 

- ukončením výběrového řízení a oznámením výsledků soutěže nevznikne automaticky smluvní vztah. 
 

 
 

 

Bc. Alexandra Klímová 
vedoucí zakázky 

mailto:kovarova@nspka.cz
http://msk.ezak.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system

